
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ 
เร่ือง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) ประจำป ีพ.ศ. 2567 

ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง พ.ศ.2562 
--------------------------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.
2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
อัตราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่ทำการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จากเดิมก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ ของทุกปี ขยายเวลาเป็นก่อนวันที่ 1 เมษายน 
2566 ตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง ขยายเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ.2562 และตามหลักเกณฑ์วิธีการที่กำหนดในกฎกระทรวง นั้น  
 

                     องค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ จึงขอประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง (ภ.ด.ส.1) ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ ประจำปี พ.ศ.2567 ให้กับผู้เสียภาษีได้รับทราบ
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายฯ โดยผู้เสียภาษีสามารถยื่นชำระภาษีได้ตามแบบแจ้งประเมิน ภายในเดือน
มิถุนายน 2567 หากผู้ได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เห็นว่าการประเมินภาษีหรือการเรียก
เก็บภาษีนั้นไม่ถูกต้อง มีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านและขอให้ทบทวนการประเมินภาษีหรือเรียกเก็บภาษีต่อนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งประเมินภาษีหรือการเรียกเก็บภาษี 

 

  อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ ที่ยังไม่ปรากฎ
รายชื่อบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามประกาศนี้ สามารถตรวจสอบและแจ้งข้อมูล
เพ่ิมเติมได้ที ่งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ ในวันและเวลาราชการ  
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
                

                                ประกาศ ณ วันที่  25  มีนาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

( นายสนั่น   มาหล้า ) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีค้ำ  

 
 

 

เอกสารแนบท้ายฯ ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) 

 


